
,.r.I¡lt.-lt-E
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA,'t3 de ENERO de 2020.-

DECRETO N" 219 lC)

Vistos

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de func¡onar¡o de esta Corporac¡ón:

DANIEL ARIAS GUZMAN
LUCY VELASQUEZ OLIVERA
JAHN MENDOZA SANTANDER
TATIANA TOLAZA NUÑEZ
GUILLERMO VALENCIA NEIRA

DANIEL ARIAS GUZMAN
LUCY VELASQUEZ OLIVERA
JOHN MENDOZA SANTANDER
TAfIANAfOLOZA NUÑEZ
G U I LLERMO V ALEN CI A N E I RA

14" EMR
13" EMR
18'EMR
12" EMR
08'EMR

04
35
01

02
03

DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

ANOTESE, PUBLIQUE§

PERIOOO
DESDE HASTA

13_Ot_2024 13_012020
14.01.2420 17.O1 2020
13 01 2020 13 01 2020
13.01.2020 13.01.2020
13 01.2020 13 01 2020

HORARIO
OESOE HASTA
08 30 12:30
08 30 16:30
08 30 09:30
08 30 10:30
15 30 17:30

13.01
20 01
13 01

13 01
T4 01

2020
2420
2420
2420
2020

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contraloría General de ¡a Repúbl¡ca que fija registro e¡ectrónico de Decretos, relativo a mater¡as de Personal
que ¡nd¡ca.

e) Resolución N' 18 del 30.03.20'17 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre tramitac¡ón en línea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que ¡ndica

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que llja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las materias de
personal que se indican;

g) D.F.L. N0 1i2006, de l\¡inisterio de lnter¡or, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley No 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 124 y las facultades
que me conflere el Art.63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgán¡ca Constituc¡onal de Munic¡palidades.

DECRETO:

1.- Autoriza Turno Descanso Complementario por

NOMBRE GRADO HORA§

TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUN AR IVESE,-

ERNA NDO TOR
JE E DEPART AMENTO

REINCORPORACION

EN PAGINA DE

LLOS
SO s)

R. AL

¿ .t\o
9l''\2 Ñ\L\

OS s
IPAL

POR ORD

13 01 2020
13_O1_2420
13.01 2020
13_01.2420
13_O1.2420

b) Título lV de la Ley No 18.883, Estatuto Administrativo
para funcionar¡os Municipales.

c) Ley N0 19.880, sobre base de los procedimienlos
Adm¡n¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

Trabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a)l

/t

tk


